



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42



Processo Administrativo nº: 037/2021
PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o sistema de registro de preços para o futuro fornecimento parcelado gêneros alimentícios, material de limpeza e itens de consumo diversos, no interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Item	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade de medida	QTD	V. unitário	Valor Total
1	Achocolatado em pó (400g)	Unidade	1.000	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00
2	Açúcar cristal pc 2k	Unidade	4.320	R\$ 5,62	R\$ 24.278,40
3	Amido de milho 1quilogramas	Unidade	400	R\$ 13,12	R\$ 5.248,00
4	Água mineral 300 ml	Unidade	11.100	R\$ 1,14	R\$ 12.654,00
5	Arroz agulhinha pacotes. c/5 quilogramas tipo 1 subgrupo polido classe longo fino	Unidade	3.000	R\$ 23,19	R\$ 69.570,00
6	Aveia em flocos 250g	Unidade	800	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00
7	Azeite de dendê 200 ml	Unidade	348	R\$ 2,27	R\$ 789,96
8	Azeite de dendê 500 ml	Unidade	516	R\$ 9,29	R\$ 4.793,64
9	Azeitona 2 quilogramas	Unidade	200	R\$ 50,04	R\$ 10.008,00
10	Azeite de Oliva lata com 500 ml	Unidade	200	R\$ 21,43	R\$ 4.286,00
11	Azeitona em conserva, peso drenado 500g	Unidade	700	R\$ 16,09	R\$ 11.263,00
12	Bala de fruta/mastigável 600gr	Pacote	1.000	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
13	Bala dura diversos sabores 600gr	Unidade	800	R\$ 7,84	R\$ 6.272,00
14	Batata palha 140 g	Pacote	400	R\$ 12,10	R\$ 4.840,00
15	Biscoito Crean Craker(salgado) 400gr	Pacote	6.000	R\$ 5,04	R\$ 30.240,00
16	Biscoito doce 400 gr	Pacote	4.000	R\$ 4,39	R\$ 17.560,00
17	Biscoito rosca 400 gr	Pacote	2.000	R\$ 4,48	R\$ 8.960,00
18	Bolacha recheada -grande 140 gr	Unidade	400	R\$ 1,83	R\$ 732,00
19	Bombom recheado com castanha de caju serenata de amor pacotes 1quilogramas	Pacote	500	R\$ 34,54	R\$ 17.270,00
20	Café em Pó embalado à Vácuo pacotes com 250 g	Unidade	4.400	R\$ 5,19	R\$ 22.836,00
21	Tempero, Tipo Caldo, Apresentação Pó, Aplicação Uso Culinário, Sabor Carne	Unidade	1.500	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
22	Canela em pó 100 g	Unidade	240	R\$ 6,58	R\$ 1.579,20
23	Catchup 396 g	Unidade	80	R\$ 3,48	R\$ 278,40
24	Chocolate granulado 150 gr	Unidade	80	R\$ 6,95	R\$ 556,00
25	Coco ralado 100 gr	Unidade	800	R\$ 3,14	R\$ 2.512,00
26	Corante de urucum	Unidade	400	R\$ 4,31	R\$ 1.724,00
27	Creme de leite 200 ml	Unidade	1.600	R\$ 2,79	R\$ 4.464,00
28	Ervilha em conserva 200g	Unidade	600	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00
29	Emulsibeer 200 gr	Unidade	80	R\$ 10,40	R\$ 832,00
30	Extrato de tomate 340 gr	Unidade	2.000	R\$ 2,56	R\$ 5.120,00
31	Fermento em pó para bolo 100 G	Unidade	498	R\$ 2,53	R\$ 1.259,94
32	Fermento para pão 500g	Unidade	168	R\$ 18,77	R\$ 3.153,36
33	Fermento em pó para pão (sache)	Unidade	192	R\$ 1,77	R\$ 339,84
34	Flocos de Milho pré-cozido 500gr	Unidade	4.000	R\$ 2,28	R\$ 9.120,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42



35	Fubá de milho 500 gr	Unidade	1.400	R\$ 2,91	R\$ 4.074,00
36	Gelatina em pó sabores variados pacote de 35 gr	Unidade	400	R\$ 3,58	R\$ 1.432,00
37	Gelatina em pó s/ sabor 24 gr	Unidade	400	R\$ 5,84	R\$ 2.336,00
38	Grânola 250g	Pacote	120	R\$ 9,09	R\$ 1.090,80
39	Leite condensado 395g	Unidade	600	R\$ 4,67	R\$ 2.802,00
40	Leite de coco 200 ml	Unidade	648	R\$ 2,87	R\$ 1.859,76
41	Leite em pó pacote 400 gr.	Pacote	4.000	R\$ 13,54	R\$ 54.160,00
42	Lenço de papel (de boa qualidade)	Unidade	400	R\$ 7,56	R\$ 3.024,00
43	Leite em pó pacote 1 quilogramas	Pacote	2.000	R\$ 28,43	R\$ 56.860,00
44	Macarrão parafuso pacotes com 500g	Pacote	1.600	R\$ 3,85	R\$ 6.160,00
45	Macarrão tipo espaguete pacote com 500g	Pacote	1.200	R\$ 3,32	R\$ 3.984,00
46	Maionese 0% de gordura trans com ômega 3 pote plástico 500g	Unidade	248	R\$ 8,35	R\$ 2.070,80
47	Margarina 1quilogramas	Unidade	1.200	R\$ 10,91	R\$ 13.092,00
48	Margarina 500 gr	Unidade	400	R\$ 5,39	R\$ 2.156,00
49	Margarina 250 gr	Unidade	200	R\$ 3,16	R\$ 632,00
50	Massa p/bolo mistura 450 gr	Unidade	220	R\$ 3,67	R\$ 807,40
51	Massa p/ lasanha 500 gr	Unidade	232	R\$ 6,04	R\$ 1.401,28
52	Milho de pipoca 500 g	Unidade	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
53	Milho p/canjica branco 500 gr	Unidade	800	R\$ 3,33	R\$ 2.664,00
54	Milho verde em conserva lata peso drenado 200g	Unidade	800	R\$ 2,88	R\$ 2.304,00
55	Mistura a base de milho p/ preparo de mingau 500 gr	Pacote	400	R\$ 8,36	R\$ 3.344,00
56	Molho de Tomate c/ 520 g	Unidade	400	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
57	Mortadela de frango	Quilograma	1.200	R\$ 12,54	R\$ 15.048,00
58	Óleo de soja refinado 900ml	Unidade	3.500	R\$ 7,93	R\$ 27.755,00
59	Orégano pacotes com 20g	Pacote	184	R\$ 5,57	R\$ 1.024,88
60	Ovos de galinha de granja (branco)	Dúzia	1.600	R\$ 6,14	R\$ 9.824,00
61	Ovos de galinha de granja (vermelho)	Dúzia	1.600	R\$ 10,08	R\$ 16.128,00
62	Pirulito pacotes de 700g	Pacote	400	R\$ 10,27	R\$ 4.108,00
63	Polpa de Fruta diversos sabores	Quilograma	2.000	R\$ 16,50	R\$ 33.000,00
64	Polvilho	Quilograma	600	R\$ 6,44	R\$ 3.864,00
65	Presunto	Quilograma	1.600	R\$ 31,40	R\$ 50.240,00
66	Proteína de soja	Pacote	400	R\$ 5,02	R\$ 2.008,00
67	Queijo comum	Quilograma	800	R\$ 24,79	R\$ 19.832,00
68	Queijo mussarela	Quilograma	1.600	R\$ 34,66	R\$ 55.456,00
69	Recarga de Água Mineral 20lts	Unidade	1.200	R\$ 13,55	R\$ 16.260,00
70	Refrigerante de 2 litros vários sabores	Unidade	4.000	R\$ 5,53	R\$ 22.120,00
71	Sal moído iodado de 1quilogramas	Pacote	1.200	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00
72	Salsicha para cachorro quente	Quilograma	800	R\$ 12,74	R\$ 10.192,00
73	Sardinha condimentada c/óleo e azeite/molho de tomate 250 gr	Unidade	804	R\$ 7,86	R\$ 6.319,44
74	Sardinha condimentada c/óleo e azeite/molho de tomate 125gr	Unidade	786	R\$ 4,33	R\$ 3.403,38
75	Seleta em conserva lata de 200g drenada	Unidade	480	R\$ 3,02	R\$ 1.449,60
76	Suco de Garrafa 500 ml maracujá	Unidade	1.200	R\$ 8,13	R\$ 9.756,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42



77	Suco de Garrafa 500 ml sabor caju e goiaba	Unidade	1.600	R\$ 3,68	R\$ 5.888,00
78	Suco de Garrafa 1,500 ml sabor uva	Unidade	400	R\$ 13,52	R\$ 5.408,00
79	Suco em pacote de 240 gramas	Unidade	800	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00
80	Trigo sem fermento pacotes de 1 quilogramas	Unidade	1.116	R\$ 5,38	R\$ 6.004,08
81	Trigo com fermento tipo 1-1 quilogramas	Unidade	1.296	R\$ 4,73	R\$ 6.130,08
82	Uvas passas c/200 g	Unidade	400	R\$ 6,92	R\$ 2.768,00
83	Vinagre 750 ml	Unidade	600	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
84	Abacate	Quilograma	800	R\$ 7,68	R\$ 6.144,00
85	Abacaxi	Quilograma	800	R\$ 4,88	R\$ 3.904,00
86	Abobora	Quilograma	800	R\$ 4,82	R\$ 3.856,00
87	Alface	Unidade	1.000	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
88	Alho	Quilograma	800	R\$ 28,89	R\$ 23.112,00
89	Banana	Quilograma	860	R\$ 5,35	R\$ 4.601,00
90	Batata inglesa	Quilograma	1.200	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
91	Beterraba	Quilograma	800	R\$ 5,31	R\$ 4.248,00
92	Cebola	Quilograma	2.000	R\$ 5,37	R\$ 10.740,00
93	Cenoura	Quilograma	1.250	R\$ 5,49	R\$ 6.862,50
94	Cheiro verde	Maço	1.200	R\$ 1,76	R\$ 2.112,00
95	Chuchu	Quilograma	400	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00
96	Couve	Maço	640	R\$ 2,74	R\$ 1.753,60
97	Farinha de mandioca amarela	Quilograma	1.200	R\$ 7,01	R\$ 8.412,00
98	Farinha de mandioca branca	Quilograma	1.400	R\$ 5,97	R\$ 8.358,00
99	Farinha de tapioca	Quilograma	1.200	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
100	Feijão branco	Quilograma	912	R\$ 8,38	R\$ 7.642,56
101	Feijão carioca tipo 1 embalagem de 1 quilogramas	Pacote	2.000	R\$ 7,06	R\$ 14.120,00
102	Jiló	Quilograma	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
103	Laranja	Quilograma	800	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00
104	Limão	Quilograma	400	R\$ 6,64	R\$ 2.656,00
105	Maçã	Quilograma	800	R\$ 9,96	R\$ 7.968,00
106	Macaxeira	Quilograma	904	R\$ 3,22	R\$ 2.910,88
107	Mamão	Quilograma	1.200	R\$ 4,37	R\$ 5.244,00
108	Melancia	Quilograma	2.000	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00
109	Melão	Quilograma	1.200	R\$ 8,36	R\$ 10.032,00
110	Pepino	Quilograma	540	R\$ 4,36	R\$ 2.354,40
111	Pera	Quilograma	400	R\$ 10,68	R\$ 4.272,00
112	Pimenta de cheiro	Quilograma	420	R\$ 12,03	R\$ 5.052,60
113	Pimentão	Quilograma	612	R\$ 7,02	R\$ 4.296,24
114	Quiabo	Quilograma	120	R\$ 7,30	R\$ 876,00
115	Repolho	Quilograma	1.200	R\$ 5,46	R\$ 6.552,00
116	Tomate	Quilograma	1.200	R\$ 5,74	R\$ 6.888,00
117	Uva	Quilograma	800	R\$ 15,20	R\$ 12.160,00
118	Água Sanitária com 1000ml	Unidade	10.000	R\$ 2,75	R\$ 27.500,00
119	Álcool 92° 1 l	Unidade	3.000	R\$ 7,51	R\$ 22.530,00
120	Álcool etílico hidratado 65° (em gel) frasco 500 mg	Unidade	2.000	R\$ 7,69	R\$ 15.380,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42



121	Alvejante Perfumado, embalagem plástica 1000ml	Unidade	2.000	R\$ 12,48	R\$ 24.960,00
122	Amaciante, embalagem plástica 2 lts	Unidade	3.000	R\$ 7,70	R\$ 23.100,00
123	Avental bata 66 x 50 cm composto de PVC e Poliéster	Unidade	250	R\$ 18,72	R\$ 4.680,00
124	Cera líquida 750 ml	Unidade	400	R\$ 5,78	R\$ 2.312,00
125	Cotonete cx c/ 75 unidades	Unidade	510	R\$ 1,81	R\$ 923,10
126	Creme dental 90 gr	Unidade	1.000	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
127	Desodorante sólido para sanitário	Unidade	1.600	R\$ 2,63	R\$ 4.208,00
128	Desinfetante 1.000ml	Unidade	20.000	R\$ 3,66	R\$ 73.200,00
129	Desodorizador de ar 360 ml	Unidade	3.000	R\$ 11,21	R\$ 33.630,00
130	Detergente 500 ml	Unidade	21.450	R\$ 1,84	R\$ 39.468,00
131	Escova p/roupa	Unidade	735	R\$ 3,58	R\$ 2.631,30
132	Escova sanitária	Unidade	300	R\$ 7,96	R\$ 2.388,00
133	Escovão com cabo	Unidade	540	R\$ 29,05	R\$ 15.687,00
134	Esponja de aço fina	Unidade	15.000	R\$ 1,64	R\$ 24.600,00
135	Esponja dupla face	Unidade	1.800	R\$ 1,30	R\$ 2.340,00
136	Flanela para limpeza multiuso	Unidade	5.000	R\$ 2,61	R\$ 13.050,00
137	Inseticida aerossol de 300 ml sem cheiro	Unidade	2.760	R\$ 9,47	R\$ 26.137,20
138	Limpa alumínio c/ 500 ml	Unidade	2.880	R\$ 2,87	R\$ 8.265,60
139	Lixeira basculante gigante 12 lt	Unidade	500	R\$ 20,86	R\$ 10.430,00
140	Lixeira com tampa e pedal, de plástico 08 lts	Unidade	500	R\$ 35,75	R\$ 17.875,00
141	Luvas de látex natural tam. Médio	Unidade	1.500	R\$ 4,21	R\$ 6.315,00
142	Luvas desc. (Cozinha)	Par	1.500	R\$ 3,97	R\$ 5.955,00
143	Naftalina 50 gr	Unidade	150	R\$ 2,15	R\$ 322,50
144	Pá para lixo (de plástico) com cabo	Unidade	430	R\$ 5,38	R\$ 2.313,40
145	Pá para lixo em plástico	Unidade	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
146	Palha de aço nº 0	Unidade	2.000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
147	Pano de chão	Unidade	3.500	R\$ 5,83	R\$ 20.405,00
148	Pano de prato 100% algodão branco 70X45cm	Unidade	2.000	R\$ 6,72	R\$ 13.440,00
149	Papel higiênico fardo c/16 pacotes de 04 rolos	Unidade	2.000	R\$ 47,27	R\$ 94.540,00
150	Papel higiênico fardo c/48 rolos	Unidade	1.000	R\$ 42,03	R\$ 42.030,00
151	Papel higiênico pacotes de 04 rolos	Pacote	3.000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
152	Papel toalha branco pacotes com 02 rolos de 21,5 x 20 cm	Unidade	3.000	R\$ 5,16	R\$ 15.480,00
153	Pregadores p/varal	Pacote	500	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00
154	Rodo de 40 cm c/ cabo	Unidade	1.000	R\$ 9,97	R\$ 9.970,00
155	Rodo plástico c/ borracha dupla 60 cm c/ cabo	Unidade	500	R\$ 19,83	R\$ 9.915,00
156	Sabão em barra 200 gr	Unidade	54.300	R\$ 1,16	R\$ 62.988,00
157	Sabão em pó cx 500 gr.	Unidade	10.800	R\$ 4,29	R\$ 46.332,00
158	Sabão em pó de 1 kg	Unidade	500	R\$ 7,13	R\$ 3.565,00
159	Sabonete de 90g 1º linha	Unidade	1.500	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00
160	Sabonete líquido antibactericida 250 ml	Unidade	500	R\$ 10,97	R\$ 5.485,00
161	Saco p/ lixo 100 lts pacotes c/ 5 unidades	Pacote	30.000	R\$ 3,64	R\$ 109.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42



162	Saco p/ lixo 200 lts pacotes c/ 5 unidades	Pacote	25.000	R\$ 6,67	R\$ 166.750,00
163	Saco p/ lixo 15 lts pacotes c/ 10 unidades	Pacote	15.000	R\$ 7,41	R\$ 111.150,00
164	Saco p/ lixo 30 lts pacotes de 10 unidades.	Pacote	20.000	R\$ 1,47	R\$ 29.400,00
165	Saco p/ lixo 50 lts pacotes de 10 unidades.	Pacote	20.500	R\$ 1,91	R\$ 39.155,00
166	Soda cáustica 1kg	Unidade	1.450	R\$ 17,22	R\$ 24.969,00
167	Talco anticéptico 140g	Unidade	100	R\$ 6,48	R\$ 648,00
168	Vassoura de cipó c/ cabo	Unidade	500	R\$ 11,24	R\$ 5.620,00
169	Vassoura de pelo 30 cm c/ cabo	Unidade	200	R\$ 11,12	R\$ 2.224,00
170	Bacia de alumínio peq. 40 cm	Unidade	20	R\$ 23,64	R\$ 472,80
171	Bacia plástica resistente - 20 litros	Unidade	90	R\$ 15,75	R\$ 1.417,50
172	Balde plástico c/ tampa 100 L	Unidade	50	R\$ 78,33	R\$ 3.916,50
173	Balde plástico c/ tampa 60 L	Unidade	40	R\$ 36,43	R\$ 1.457,20
174	Balde/pedreiro 12 litros (preto)	Unidade	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
175	Bandeja de inox	Unidade	20	R\$ 45,38	R\$ 907,60
176	Bandeja retangular em alumínio nº 05	Unidade	60	R\$ 48,86	R\$ 2.931,60
177	Borracha p/ panela de pressão de silicone	Unidade	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
178	Caçarola - nº 24 L em alumínio	Unidade	20	R\$ 66,63	R\$ 1.332,60
179	Caixa de isopor 07 lt	Unidade	100	R\$ 4,91	R\$ 491,00
180	Caixa de isopor 12 lt	Unidade	100	R\$ 14,01	R\$ 1.401,00
181	Caixa de isopor 21 lt	Unidade	100	R\$ 23,17	R\$ 2.317,00
182	Caixa de isopor 27 lt	Unidade	60	R\$ 24,39	R\$ 1.463,40
183	Caixa de isopor 50 lt	Unidade	50	R\$ 65,10	R\$ 3.255,00
184	Caixa de isopor 80 lt	Unidade	50	R\$ 85,61	R\$ 4.280,50
185	Caixa de isopor 120 lt	Unidade	30	R\$ 149,50	R\$ 4.485,00
186	Caixa de isopor 160 lt	Unidade	30	R\$ 169,16	R\$ 5.074,80
187	Cesto telado 60 lt c/ tampa	Unidade	40	R\$ 31,01	R\$ 1.240,40
188	Cesto telado 30 lt	Unidade	40	R\$ 24,70	R\$ 988,00
189	Coador p/ café de pano	Unidade	100	R\$ 4,61	R\$ 461,00
190	Colher de madeira grande aproximadam. 60cm	Unidade	80	R\$ 13,74	R\$ 1.099,20
191	Colher descartável de poliestireno (pacotes. c/ 50 unidades.)	Pacote	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
192	Colher em metal para servir arroz	Unidade	30	R\$ 11,24	R\$ 337,20
193	Colher inox cabo de plástico	Unidade	200	R\$ 2,07	R\$ 414,00
194	Concha de aço inox	Unidade	50	R\$ 18,22	R\$ 911,00
195	Concha grande	Unidade	30	R\$ 35,09	R\$ 1.052,70
196	Cuscuzeira grande em alumínio 5 l	Unidade	30	R\$ 85,33	R\$ 2.559,90
197	Escorredor de arroz em alumínio	Unidade	10	R\$ 25,55	R\$ 255,50
198	Escorredor de macarrão	Unidade	20	R\$ 22,79	R\$ 455,80
199	Escumadeira grande	Unidade	200	R\$ 25,84	R\$ 5.168,00
200	Faca de cozinha grande	Unidade	80	R\$ 19,47	R\$ 1.557,60
201	Faca de cozinha média	Unidade	80	R\$ 9,10	R\$ 728,00
202	Faca inox de mesa com cabo de plástico	Unidade	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00
203	Garfo aço inox de mesa c/ cabo plástico	Unidade	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00
204	Garrafa térmica 5lts	Unidade	60	R\$ 37,31	R\$ 2.238,60
205	Garrafa térmica 12 lts	Unidade	30	R\$ 107,72	R\$ 3.231,60
206	Garrafa térmica para café de 1lt	Unidade	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
207	Isqueiro grande com selo do imetro	Unidade	720	R\$ 5,26	R\$ 3.787,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42



208	Jarra plástica de 4 lt	Unidade	90	R\$ 14,65	R\$ 1.318,50
209	Lanterna 2 elementos de led	Unidade	50	R\$ 46,22	R\$ 2.311,00
210	Panela de alumínio batido nº 24	Unidade	30	R\$ 63,40	R\$ 1.902,00
211	Panela de pressão 4,5 litros	Unidade	50	R\$ 65,38	R\$ 3.269,00
212	Panelão em alumínio batido 40 litros	Unidade	30	R\$ 250,40	R\$ 7.512,00
213	Panelão em alumínio batido 50 litros	Unidade	30	R\$ 336,30	R\$ 10.089,00
214	Papel alumínio 7,5mX45cm	Unidade	250	R\$ 4,61	R\$ 1.152,50
215	Pilha Bateria Alcalina 9V	Unidade	60	R\$ 15,59	R\$ 935,40
216	Pilha alcalina grande	Par	330	R\$ 26,08	R\$ 8.606,40
217	Pilha alcalina de média	Par	360	R\$ 20,72	R\$ 7.459,20
218	Pilha de tamanho AA Especificação: ultra, longa duração, embalagem com 02 unidades	Par	150	R\$ 6,76	R\$ 1.014,00
219	Pilha de tamanho AAA Especificação: ultra, longa duração, embalagem com 02 unidades.	Par	2.000	R\$ 7,61	R\$ 15.220,00
220	Pote para guardar mantimentos em plástico (JG)	Unidade	50	R\$ 32,53	R\$ 1.626,50
221	Prato descartável raso com diâmetro de 210mm bem. De 10 unidades.	Pacote	4.000	R\$ 2,46	R\$ 9.840,00
222	Prato de vidro temperado	Unidade	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
223	Ralador universal lâmina de aço inox cabo de ASB	Unidade	35	R\$ 24,46	R\$ 856,10
224	Saco plástico transparente 02 kg	Pacote	850	R\$ 23,47	R\$ 19.949,50
225	Saco plástico transparente 05 kg	Pacote	200	R\$ 27,89	R\$ 5.578,00
226	Tábua para cortar alimentos em plástico	Unidade	100	R\$ 10,43	R\$ 1.043,00
227	Copo descartável 200ml p/ água (pacotes c/ 100 unidades)	Pacote	15.000	R\$ 4,17	R\$ 62.550,00
228	Copo descartável 300ml p/ água (pacotes c/ 100 unidades)	Pacote	10.000	R\$ 9,58	R\$ 95.800,00
229	Copo descartável 50ml p/ café (pacotes c/ 100 unidades)	Pacote	8.350	R\$ 3,02	R\$ 25.217,00
230	Guardanapo de papel 23X20 pacotes c/ 100 unidades	Pacote	3.000	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00
231	Guardanapos de papel c/ 50 unidades.	Pacote	2.000	R\$ 2,96	R\$ 5.920,00
232	Prato descartável funidadeso com diâmetro de 175 mm pacotes com 10 unidades.	Pacote	2.000	R\$ 2,69	R\$ 5.380,00
233	Pães tipo francês 50g	Quilograma	7.140	R\$ 12,30	R\$ 87.822,00
234	Pão massa fina 50 g	Quilograma	9.040	R\$ 11,77	R\$ 106.400,80
235	Pão de forma 500gr	Unidade	1.480	R\$ 7,53	R\$ 11.144,40
236	Torrada pct com 240g	Pacote	1.300	R\$ 3,03	R\$ 3.939,00
237	Salgadinhos diversos (1x100)	Cento	200	R\$ 57,37	R\$ 11.474,00
238	Asa de frango	Quilograma	800	R\$ 20,16	R\$ 16.128,00
239	Carne bovina com osso	Quilograma	3.000	R\$ 20,54	R\$ 61.620,00
240	Carne bovina moída	Quilograma	12.000	R\$ 25,87	R\$ 310.440,00
241	Carne bovina sem osso	Quilograma	3.000	R\$ 26,95	R\$ 80.850,00
242	Carne de 1ª	Quilograma	3.000	R\$ 38,11	R\$ 114.330,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42



243	Carne de 2ª	Quilograma	4.000	R\$ 29,69	R\$ 118.760,00
244	Frango sem tempero	Quilograma	6.000	R\$ 12,36	R\$ 74.160,00
245	Linguiça calabresa	Quilograma	1.500	R\$ 28,84	R\$ 43.260,00
246	Peito de frango	Quilograma	2.000	R\$ 16,77	R\$ 33.540,00
247	Peixe In Natura, Variedade Tambaqui, Tipo Corte Eviscerado Sem Cabeça, Apresentação com pele Estado de Conservação Congelado.	Quilograma	1.000	R\$ 19,56	R\$ 19.560,00
Valor Total: R\$ 3.733.936,62 (Três milhões, setecentos e trinta e três mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos)					

Brasil Novo – PA, 23 de abril de 2021

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 003/2021